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öz travmalarının yaklaşık %63-70’inde arka segment etkilenmek-
tedir.1 Delici göz yaralanmalarının %17-41’ini göz içi yabancı cisim
(GİYC) yaralanmaları oluşturmaktadır.2 Bu GİYC’lerin ise %70’i ar-

ka segment ve %5-10’u lens yerleşimlidir.1,3 GİYC yaralanmalarının klini-
ği, sonuçları ve prognozu oldukça değişkendir. Yabancı cisimlerin neden
olduğu travmaya bağlı ortaya çıkan hasar ve komplikasyonlar sonucunda
görme keskinliğinde azalma meydana gelmektedir. Ayrıca, yabancı cismin
göz içinde kalmasına bağlı gelişen enfeksiyon, toksisite ve enflamatuar re-
aksiyon sonucunda da görsel prognoz olumsuz yönde etkilenmektedir.

Sessiz Göz İçi Yabancı Cisim

ÖÖZZEETT  El li üç ya şın da er kek has ta, sağ göz de gör me de azal ma şikâ ye ti ile kli ni ği mi ze baş vur du. Ya-
pı lan of tal mo lo jik mu a ye ne de sağ göz de nük le er ka ta rakt sap tan dı. Fun dus ba kı sın da sağ göz alt
tem po ral kad ran da en kap sü le ya ban cı ci sim le uyum lu gö rü nüm mev cut tu. Ya pı lan bil gi sa yar lı to-
mog ra fi tet ki kin de, cam ve ya odun dan si te sin de göz içi ya ban cı ci sim gös te ril di. Has ta nın öy kü -
sün den 10 yıl ön ce si ne ait bir trav ma var lı ğı sap tan dı. Her han gi bir tok sik re ak si yo na yol aç ma ma sı
ve gör me ak sın dan uzak ta ol ma sı ne de niy le ya ban cı cis me yö ne lik bir gi ri şim dü şü nül me di. Ay nı
gö ze ka ta rakt ne de niy le fa ko e mül si fi kas yon ve göz içi len si imp lan tas yo nu ya pıl dı. Cer ra hi son ra -
sı gör me kes kin li ği 20/20 olan has ta da ame li yat son ra sı bir prom lem le kar şı la şıl ma dı. Bu ol gu su-
nu mun da ba zı göz içi ya ban cı ci sim le ri nin, eğer me ka nik ola rak ha sa ra yol aç ma mış sa göz de uzun
dö nem ses siz ka la bi le ce ği ra por edil miş tir.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Gözde yabancı cisimler; göz yaralanmaları, delici 

AABBSS  TTRRAACCTT  A 53-ye ar-old man was re fer red to our cli nic du e to dec re a sed vi si on in his right eye.
On oph thal mo lo gic exa mi na ti on, nuc le ar ca ta ract in OD was de ter mi ned. Fun dus eva lu a ti on con-
sis tent with an ap pe a ren ce of en cap su la ted fo re ign body on the in fe ri or tem po ral qu ad rant of the
right eye. Com pu ted to mog raphy de mos tra ted an in tra o cu lar fo re ign body which has glass or wo -
o den den sity. De ta i led pa ti ent his tory sho wed ocu lar trav ma abo ut 10 ye ars ago. Fo re ign body has
not be en ca u sed to xic re ac ti on and its’ pla ce was away from the vi su al axis, the re fo re we did not
plan ned an at tempt to re mo ve the fo re ign body. The sa me eye un der went pha co e mul si fi ca ti on and
in tra o cu lar lens imp lan ta ti on be ca u se of ca ta ract. Pos to pe ra ti ve vi su al acu ity was 20/20 and the re
was no pe ro pe ra ti ve prob lem de ter mi ned. In this ca se re port, we re por ted that so me of in tra o cu lar
fo re ign bo di es may re ta in si lent in long term if they did not ca u se mec ha ni cal da ma ge to the eye. 

KKeeyy  WWoorrddss::  Eye foreign bodies; eye injuries, penetrating
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Ya ban cı cis min göz do ku la rıy la uyu mu (inert
ve ya ir ri ta tif), içe ri ği (me ta lik ve ya me ta lik ol ma -
yan) ve göz içe ri sin de oluş tur duk la rı re ak si yo nun
ti pi ne (ek su da tif ve ya fib rob las tik) bağ lı ola rak
fark lı te da vi se çe nek le ri mev cut tur.4 Cer ra hi tek-
nik le rin iler le me si so nu cun da, GİYC ya ra lan ma la -
rı nın te da vi si be lir gin ola rak ge liş miş tir. Bu gün için
te da vi yi sı nır la yı cı en önem li fak tör, ya ra lan ma za-
ma nın da olu şan ha sar dır. İnert ya ban cı ci sim ler
(taş, plas tik, al tın, gü müş, pla tin vb.) az dü zey de
enf la mas yon ile göz için de uzun bir sü re ses siz ka-
la bi lir.5

Bu ya zı da yak la şık 10 yıl bo yun ca göz için de
her han gi bir re ak si yo na ne den ol ma dan ses siz kal-
mış bir göz içi ya ban cı ci sim ol gu su ra por edil miş -
tir.

OL GU SU NU MU
El li üç ya şın da ki er kek has ta, sağ göz de bu la nık
gör me ve gör me az lı ğı şikâyet le ri ile po lik li ni ği mi -
ze baş vur du. Ol gu nun göz mu a ye ne sin de;  gör me
kes kin li ği sağ göz de 20/200 ve sol göz de 20/20 dü-
ze yin de idi. Ya rık-lam ba bi yo mik ros ko bik in ce le -
me de sağ göz de nük le er ka ta rakt ol du ğu gö rül dü.
Fun dus mu a ye ne sin de, alt tem po ral böl ge de en kap-
sü le ya ban cı ci sim le uyum lu ola bi le cek gö rü nüm
iz len di (Re sim 1). Sol gö zün ön seg ment ve fun dus
mu a ye ne si nor mal sı nır lar day dı. Ol gu nun di rekt ve

en di rekt pu pil ışık re ak si yon la rı nor mal di. Göz içi
ba sınç la rı sağ da 14 mmHg, sol da 15 mmHg idi. B
mod ul tra so nog ra fi de, hi pe re ko jen özel lik gös te ren
bir GİYC sap tan dı (Re sim 2). Me ta lik ya ban cı ci -
sim ola bi le ce ği dü şü nü le rek man ye tik re zo nans gö-
rün tü le me (MRG) ya pıl ma dı. An cak ya pı lan
bil gi sa yar lı to mog ra fi (BT) tet ki kin de; yo ğun lu ğu
0-120 Ho uns fi eld üni te (HU) ara sın da yer alan (or-
ta la ma 60 HU) cam ve ya odun par ça sı ile uyum lu
dan si te gös te ren GİYC sap tan dı (Re sim 3). Ya pı lan
ay rın tı lı ek ter nal mu a ye ne de ya ban cı cis min gi riş
de li ği ne ait bir ize ve ya ska ra sap tan ma dı. An cak
alt tem po ral re ti na kad ra nın da, ya ban cı cis min ol-
du ğu böl ge ye uyan lo ka li zas yon da re ti na pig ment
epi tel de ği şik lik le ri mev cut tu. Ol gu nun ay rın tı lı
anam ne zin de 10 yıl ön ce ka pı ta mir eder ken sağ
gö zü ne ya ban cı bir cis min hız la çarp tı ğı, an cak üç
gün sağ gö zün de kı zar ma ve bat ma his si olan has-
ta nın şikâ yet le ri nin azal ma sı ne de niy le has ta ne ye
baş vur ma dı ğı öğ re nil di.

Has ta dan bil gi len di ril miş olur alın ma sı nın ar-
dın dan sağ gö ze nük le er ka ta rakt ne de niy le komp-
li kas yon suz fa ko e mül si fi kas yon ve göz içi lens
imp lan tas yo nu ya pıl dı. Ame li yat son ra sı dö nem de
bir so run la kar şı la şıl ma dı. Cer ra hi den 2 haf ta son -
ra ya pı lan kon trol mu a ye ne sin de, sağ göz de gör me
kes kin li ği nin 20/20 dü ze yi ne yük sel di ği sap tan -
dı.

RESİM 1: A. ve B. Olgunun yarık aydınlatma ile çekilen fundus fotoğrafında, alt temporal vitreus boşluğunda enkapsüle yabancı cisim görülmektedir.
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TAR TIŞ MA
Göz içi ya ban cı ci sim le ri; 20-40 yaş la rı ara sın da,
ko ru yu cu göz lük kul lan ma yan er kek ler de da ha sık
gö rül mek te dir. Ül ke miz de ya pı lan araş tır ma lar da
da, bu tip ya ra lan ma la rı nın da ha sık lık la er kek ler -
de ve iş ka za la rı so nu cu ol du ğu bil di ril miş tir.6

GİYC bu lu nan ço ğu ol gu da, gi riş de li ği ve ya cis min
ken di si gö rü le bi lir. Böy le bir bul gu ol ma sa bi le her-
han gi bir okü ler ve ya or bi tal trav ma son ra sı GİYC
var lı ğın dan şüp he le nil me li dir. Has ta dan ay rın tı lı
trav ma öy kü sü alın ma sı ge rek li dir. Gü nü müz de
göz he kim le ri nin önem li da va ne den le rin den bi ri -
si de trav ma lı ol gu lar da at lan mış in tra o kü ler ya-
ban cı ci sim ler dir. Has ta gö zü ne bir ya ban cı ci sim
gir di ğin den ha ber siz bi le ola bi lir. Bu na ila ve ten,
baş lan gıç ta gör me kes kin li ği faz la et ki len me miş
ola bi lir. Ol gu muz da da ol du ğu gi bi, na di ren ses siz
GİYC ’le r fun dus mu a ye ne sin de rast lan tı sal ola rak
da sap ta na bi lir. 

Ya ban cı ci sim le rin göz için de bu lun ma ye ri;
cis min bü yük lü ğü ne, şek li ne, glo ba gi riş hı zı na ve
gi riş ye ri ne bağ lı dır. Len si ka te den GİYC ’le ri nin,
önem li de re ce de re ti nal ha sa ra ne den ol ma sı bek-
len me mek te dir. Ya ban cı cis min gi riş de li ği kü çül -
dük çe, da ha de rin pe net ras yon ola sı lı ğı art mak-
ta dır. Ya ra lan ma sı ra sın da olu şan ha sa ra ek ola rak,
en dof tal mi ve pro li fe ra tif vit ro re ti no pa ti var lı ğı
cer ra hi gi ri şim plan la ma da önem li ye re sa hip tir.
GİYC ’le ri göz için de, do ku la ra me ka nik ola rak ve -

ya da ha son ra ya ban cı cis min kim ya sal özel lik le ri -
ne bağ lı ola rak tok sik ha sar oluş tu ra bi lir. Alü min -
yum ve çin ko me tal le ri cid di enf la ma tu ar tep ki ye
yol aç ma mak ta dır. An cak ba kır ve de mir me tal le -
ri ni içe ren ya ban cı ci sim ler de şal ko zis ve si de ro zis
ge li şe bi lir. Cam, taş, por se len ve plas tik gi bi inert
ve ste ril ola bi len ya ban cı ci sim ler ge nel lik le iyi to-
le re edi lir ler. Bu mad de ler cid di bir enf la ma tu ar
tep ki ye yol aç ma dan ve göz do ku la rı na cid di za rar
ver me den göz de ka la bi lir ler. Gör sel aks üze rin de
ol ma yan ve trav ma dan son ra rast lan tı sal ola rak fark
e di len göz içi ya ban cı ci sim le ri ye rin de bı ra kı la bi -
lir ler. Ko za koğ lu ve ark., üç yıl bo yun ca vit re us
için de ses siz kal mış bir GİYC ra por et miş ler dir.7

RESİM 2: Olgunun B mod ultrasonogfisi tetkikinde yabancı cisimle uyumlu
hiperekojen görünüm izlenmektedir.

RE SİM 3: İki adet bil gi sa yar lı to mog ra fi ke si tin de, yo ğun lu ğu or ta la ma 60 Ho uns fi eld üni te (HU) olan ve odun ve ya cam par ça sı ile uyum lu dan si te gös te ren göz
içi ya ban cı ci sim gö rül mek te dir.
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Ya pı sı nın kur şun ve alü min yum ka rı şı mı ol du ğu
an la şı lan bu ya ban cı ci sim, göz için de re ak si yon
yap ma ma sı ne de niy le sa de ce ta kip edil miş tir. Lin
ve ark., 30 yıl bo yun ca göz için de ses siz bir şekil de
ka lan plas tik ya pı da bir ya ban cı ci sim bil dir miş ler -
dir.8 Ol gu muz da da GİYC, trav ma dan yak la şık 10
yıl son ra rast lan tı sal ola rak far k e dil miş tir. Cis min,
her han gi bir tok sik re ak si yo na ne den ol ma dı ğı dü-
şü nül dü ğü için cer ra hi gi ri şim plan lan ma mış tır.
GİYC’lerin tok sik re ak si yo na ne den olup ol ma dı ğı
elek tro fiz yo lo jik test ler le de ğer len di ril me li dir. An -
cak kli niğimiz de bu test ler ya pı la ma dı ğı için has-
ta yı bu açı dan de ğer len di re me dik.  

Gü nü müz de GİYC ta nı sı koy mak için çe şit li
yar dım cı gö rün tü le me yön tem le rin den ya rar la nıl -
mak ta dır. Bun lar; di rekt gra fi, ul tra so nog ra fi, BT
ve MRG ola rak sı ra la na bi lir. Ya pı sı me tal olan ya-
ban cı ci sim ler de MRG kon tren di ke dir.9 Ol gu muz -
da, GİYC me ta lik bir ci sim ola bi le ce ğin den yo la
çı kı la rak BT tet ki ki ya pıl mış tır. Bu tet kik so nu -

cun da, ya ban cı cis min bü yük ola sı lık la cam ve ya
odun par ça sı ol du ğu ka na a ti ne va rıl mış tır.

GİYC ’le rin te da vi sin de esas amaç ya ban cı cis-
min çı ka rıl ma sın dan zi ya de gör me nin ko ru ma sı na
yö ne lik ol ma lı dır. GİYC ’ler de te da vi se çi mi ni; ya-
ban cı cis min şek li, bü yük lü ğü, ste ri li te si, kim ya sal
içe ri ği ve yer le şi mi be lir le mek te dir. Do ku la ra kim-
ya sal ve ya me ka nik ola rak za rar ver me yen man ye -
tik ol ma yan ya ban cı ci sim ler iyi to le re edi lir ler ve
gör me yi et ki le mi yor lar sa ye rin de bı ra kı la bi lir ler.
Çün kü bu ci sim le rin göz de ya rat tı ğı re ak si yon lar -
la bağ lan tı lı ola rak çı ka rıl ma la rı es na sın da ve son-
ra sın da; en dof tal mi, re ti na de kol ma nı ve
pro li fe ra tif vit re o re ti no pa ti gi bi komp li kas yon la rın
gö rül me sık lı ğı art mak ta dır.4

So nuç ola rak, tok sik ve en fek si yöz tab lo ya yol
aç ma yan ve gör sel aks üze rin de ol ma yan GİYC’ler
ta kip edi le bi lir ler. Bu ya ban cı ci sim ler ba zen yıl lar
son ra rast lan tı sal ola rak da sap ta na bi lir.
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